stolici officii conscientia permotus , Decessor Noster Leo XIII , ut huic 

t an tae t amque perniciosae temeritati occurreret, Litteris Encyclicis Pro

videntissimus Deus, die xvin mensis novembris an. MDCCCXCIII datis, 

certa quaedam posuit i l lustravitque principia, quibus parere omnes 

oporteret , quicumque se ad studium et interpretat ionem divinarum Lit

te rarum contulissent. Eiusmodi autem incommodis cotidie ingravescen

t ibus , idem Pontifex, ne ulli providentiae modo pepercisse videretur, 

Litteris Apostolicis Vigilantiae studiique memores, die xxx mensis octo

bris an. MDCCCCii datis, Consilium seu Commissionem, quam vocant, 

studiis Sacrae Scripturae provehendis instituit, cui universa rei biblicae 

cura propria esset ac peculiaris. Opt imum sane propositum uberrimi, 

ut exspectare par erat, consecuti sunt laetissimique fructus, cum Car

dinales aliique doctissimi viri, in id Consilium adlecti, hoc spatio tem-

ACTA, vol. VIII, n. 9. — 1-9-916. 21 
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poris, p lura ediderint, post ma tu ram deliberationem Romanoque Pontifice 

adprobante , responsa, quibus et quaest iones satis multae, antehac in con

t rar ias par tes agitatae, sunt opportune diremptae, et leges studiis catho

licorum doctorum biblicis dirigendis sapienter util i terque praefinitae. 

Neque vero actuosa Pontificii Consilii opera hos intra fines con

stitit. Anno enim MDCCCCVII, auctore a tque auspice fel. rec. Decessore 

Nostro Pio X, decrevit, ut Bibliorum a S. Hieronymo in la t inum facta 

conversio, quae Vulgatae nomen invenit, ant iquis praesert im codicibus 

inspectis, ad pris t inam lectionem rest i tueretur . Quod quidem munus , 

laboriosum sane ac pera rduum, sodalibus Benedictinis auspicato dela

t u m est, qui, nullo paleographiae cognatarumque doctr inarum neglecto 

praesidio, remotisque omnibus, quae in re tam gravi necessario obsta-

rent, impedimentis , admirabili , qua solent, et sollertia et constantia, 

inceptum, acatholicis ipsis probat iss imum, persequuntur . 

Haud ita multo post, cum eidem Pontifici visum esset expeditiorem 

clericis aperire viam, ut omnibus saepti muniment is propugnat ionem 

pro Scriptura Sacra susciperent, suasore eodem Pontificio Consilio, 

Litteris Apostolicis Vinea electa, datis die VII mensis maii an. MDCCCCIX, 

Inst i tutum Biblicum in hac alma Urbe condidit, i l ludque non modo 

apparat issimis aedibus bibliothecaque singulari et fere unica instruxit , 

sed locupletavit etiam eo omni eruditionis biblicae ins t rumento, quod 

ad pleniorem intelligentiam validioremque Librorum Sacrorum tui t ionem 

quam maxime conferret. Societatis Iesu sodalibus, praeclare de disci

plinis sacris deque clericorum institutione meritis, mandavit , Insti tuto 

praeessent, docerent ; qui Pontificis bonorumque omnium ita exspecta

tionem explevere, ut iam, haud longo intervallo, complures eosque peri

tissimus in Ecclesiae campum horum studiorum cultores dimiserint. 

Haec omnia diligenter animo reputant ibus , occurrit Nobis cogitatio, 

quo pacto possemus insti tuta tant i ponderis sic complere ac perficere, 

ut par ta antehac Ecclesiae Dei magno numero commoda uberiorum 

accessione uti l i tatum cumularentur : quod si fecissemus, videbamur rem 

certe facturi a mente proximi Decessoris Nostri minime alienam, quan

doquidem constat, p lura hac in re Pontificem statuisse ea lege, ut, quem

admodum vel condicio temporum vel re rum usus et experientia 

postulasset, ita corrigerentur, pe r f i ce re tu r . Deliberatum igitur Nobis 

est, nonnul la constituere, quibus tum Insti tuti in primis Biblici efficien

tiam vir tutemque, quantum fier i potest, augeamus, t um etiam mutuas 

rat iones et necessitudines moderemur, quae et eidem Insti tuto et Pon

tificio Consilio Vulgatae rest i tuendae praeposito cum supremo Nostro 

de universa re biblica Consilio intercedant oportet . 
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I taque, salvis iis omnibus, quae , antea quoquo modo sancita, ab 

hisce Litteris Nostris minime discrepent, haec Apostolica Auctoritate 

Nostra edicimus ac decernimus quae sequun tu r : 

I. Ad Scripturae Sacrae studia in Inst i tuto Biblico ne admit tantur , 

nisi qui ordinar ium studiorum philosophiae et theologiae cursum 

confecerint. 

IL Studiorum biblicorum curriculum tr ibus ibidem annis absol

vatur , servata t radendarum disciplinarum ratione, quae, Nostro rei 

biblicae provehendae Consilio probata, ad hunc diem viguit; unoquoque 

autem exeunte anno, f iat , uti assolet. doctrinae experimentum. 

III . Iis penitus abrogatis, quae continentur tum Litteris Apostolicis 

Iucunda sane die xxii mensis martii an. MDCCCCXI et Ad Pontificium 

Institutum Biblicum die n mensis iunii an. MDCCCCXII datis, t um aliis 

Litteris, quae huic voluntatis Nostrae significationi haud congruant, 

Inst i tuto Biblico largimur, ut alumnis, qui facto periculo probati sint, 

post pr imum annum det litteras test imoniales legitimi adscensus, post 

a l terum vero, academicum conferat baccalaureatus g radum.